

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 17-100 Bielsk Podlaski ul. Studziwodzka 37 www.pkbielsk.pl  
Zarejestrowana w Sądzie Rejestrowym w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Nr KRS 0000064444; NIP 543-020-04-31; REGON 000151696; Kapitał Zakładowy 21.699.500 zł

---

tel./fax 085 730-29-23; 730-23-22; 730-27-87; e-mail: sekretariat@pkbielsk.pl

---

Nasz znak: TDP.I.07/182/2013  
data: 27 listopada 2013 r.

**do wszystkich Wykonawców**

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawy paliw ciekłych dla Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w Bielsku Podlaskim”

## PYTANIA I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCE ZAPISÓW SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z póź. zm.), Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. jako Zamawiający, udziela odpowiedzi na pytania dotyczące zapisów SIWZ:

### PYTANIE Nr 1:

Ad. Rdz. 3 SIWZ oraz § 1 projektu umowy:

Jaki rodzaj oleju napędowego jest przedmiotem zamówienia? Czy olej napędowy standardowy czy dwa produkty: olej napędowy standardowy oraz olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych? Prosimy o stosowną modyfikację w SIWZ.

### ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 1:

Przedmiotem zamówienia jest olej napędowy standardowy.

### PYTANIE Nr 2:

Ad. Rdz. 3 pkt 5 SIWZ oraz § 2 projektu umowy:

Proponujemy doprecyzowanie tego ustępu poprzez dopisanie, że zamówienia na dostawy paliw składane będą pisemnie najpóźniej do godz. 10:00 w dniu poprzedzającym dostawę.

### ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte SIWZ i projekcie umowy, stanowiącym załącznik do SIWZ.

### PYTANIE Nr 3:

Ad. Rdz. pkt. 5 SIWZ oraz § 2 ust. 2 projektu umowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu realizacji z 24 na 48h?

### ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 3:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte SIWZ i projekcie umowy, stanowiącym załącznik do SIWZ.

### PYTANIE Nr 4:

Ad. Rdz. 3 pkt 8 SIWZ:

Wnioskujemy o wykreślenie w całości zapisu w Rdz. 3 pkt. 8 Zgodnie z aktami prawnymi; tj. Ustawę z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych oraz Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 14 sierpnia 2012 r. w sprawie formularza rocznego sprawozdania z działalności w zakresie przewozu towarów niebezpiecznych oraz sposobu jego wypełniania, każdy Wykonawca prowadzący działalność transportową jest zobowiązany do sporządzenia rocznego sprawozdania z działalności w zakresie przewozu towarów niebezpiecznych i przekazywania do Głównego Inspektora Transportu Drogowego.

### ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 4:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte SIWZ.

### PYTANIE Nr 5:

Ad. Rdz. 3 pkt 10 SIWZ oraz § 3 ust. 8 projektu umowy:

Prosimy o zmianę zapisu wpisując w miejsce świadectwa jakości w paragrafie 1ust. 2 stosowne rozporządzenie. Wnioskujemy, aby Zamawiający, w przypadku dokonywania kontroli zgodności parametrów jakościowych dostarczonych paliw odnosił wyniki badań laboratoryjnych do właśnie tego rozporządzenia, o którym mowa w paragrafie 1 ust. 2.

### ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 5:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte SIWZ i projekcie umowy, stanowiącym załącznik do SIWZ.

**PYTANIE Nr 6:**

Ad. § 3 projektu umowy:

Czy próbki paliw, o których mowa w paragrafie 3, pobierane będą z autocysterny Wykonawcy realizującej dostawę i czy podczas ich pobierania będą przestrzegane wytyczne w tym zakresie opisane w normie PN-EN ISO 3170 (Ciekłe przetwory naftowe - Ręczne pobieranie próbek)?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 6:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte SIWZ i projekcie umowy, stanowiącym załącznik do SIWZ.

**PYTANIE Nr 7:**

Ad. § 3 ust. 7 projektu umowy:

Proponujemy, aby badanie próbki odbywało się na koszt Zamawiającego, gdyż Wykonawca daje rękojmię właściwego wykonania przedmiotu i sposobu zamówienia. Jeżeli Zamawiający chce badać jakość paliw = przedmiotu zamówienia i ewentualnie potem wywodzić z tego faktu skutki prawne, to - wydaje się być zasadnym - iż to na nim spoczywa obowiązek poniesienia kosztów za badane próbki. Ponadto, laboratorium, w którym badania te byłyby przeprowadzane, powinno być akceptowane przez obie Strony umowy przetargowej.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 7:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte SIWZ i projekcie umowy, stanowiącym załącznik do SIWZ.

**PYTANIE Nr 8:**

Ad. § 4 ust. 6 projektu umowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę formuły terminu płatności z proponowanej 30 dni od daty otrzymania faktury na 30 dni od daty wystawienia faktury lub 30 dni od daty dostawy?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 8:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte SIWZ i projekcie umowy, stanowiącym załącznik do SIWZ.

**PYTANIE Nr 9:**

Ad. § 3 ust. 4. a) projektu umowy:

Zgodnie z projektem umowy wykonawca zobowiązany jest do plombowania wlewów i spustów autocystern realizujących dostawy. czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej, w której umieszczone są przedmiotowe zawory będzie wystarczające na spełnienie tego wymogu Zamawiającego? Zawory załadunkowe i rozładunkowe przy autocysternach nie są przystosowane do dokonywania ich plombowania. Zostało to przewidziane właśnie na skrzyni załadunkowo rozładunkowej autocysterny.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 9:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte SIWZ i projekcie umowy, stanowiącym załącznik do SIWZ.

**PYTANIE Nr 10:**

Ad. § 2 ust. 7 projektu umowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczenie ilości dostaw i fakturowanie następowało zgodnie ze wskazaniem legalizowanego licznika zainstalowanego na autocysternie w temperaturze referencyjnej (15°C)?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 10:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte SIWZ i projekcie umowy, stanowiącym załącznik do SIWZ.

**PYTANIE Nr 11:**

Prosimy o uzupełnienie informacji na temat częstotliwości cząstkowych dostaw oferowanych produktów.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 11:**

Zamawiający będzie składał zamówienia w miarę potrzeb.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ. Z uwagi na ich zakres i charakter nie zachodzi konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Proszę o przesłanie w dniu dzisiejszym faksem (85 731-82-10) lub e-mailem ([pk@pkbielsk.pl](mailto:pk@pkbielsk.pl)), potwierdzenia, iż otrzymali Państwo niniejsze pismo i jest ono czytelne.

Zatwierdził:

  
PREZES ZARZĄDU  
inż. Jan Ostaszewicz